
 
 
 
 
 
 

 
 



Jugendliga 2012 

 

 
 
 
Die Jugendliga 2012 fand ihren Abschluss beim traditionellen Finalschießen. 
Das Finalschießen fand in diesem Jahr in Beuren statt und für alle Beteiligten ging es 
hier noch einmal darum, das eigene Können unter beweis zu stellen. 
Qualifiziert hatten sich die besten sechs Schützen mit dem Luftgewehr und 4 
Schützen mit der Luftpistole aus den 3 Jugendligen. 
 
Im Vorkampf lagen die 3 besten Luftgewehrschützen gerade einmal 4 Ringe 
auseinander. Ingrid Roth lag auf Platz eins vor Lukas Müller und Markus 
Würtenberger. Auch im der Finalserie behaupteten diese 3 Topleute ihre Nerven und 
platzierten die Treffer punktgenau. Am Ende des Abends platzierte sich Ingrid Roth 
wie schon im Vorkampf vor Lukas Müller und Markus Württenberger. 
 
Bei den Luftpistolenschützen war schon nach dem Vorkampf eine deutliche 
Vorentscheidung getroffen. Zu groß war der Abstand zwischen den einzelnen 
Finalteilnehmern. An Ende setzte sich Silvio Herger gegen Markus Heinz und 
Sebastian Prinz durch. 
 
 
 

 Name 
Vor- 

kampf 
Final- 
serie 

End- 
ergebnis 

1 Roth Ingrid 372 98,8 470,8 

2 Müller Lukas 370 94,8 464,8 

3 Würtenberger Markus 368 91,2 459,2 

4 Bodenmiller Helena 352 84,8 436,8 

5 Riess Steffen 340 93,9 433,9 

6 Müller Patrick 339 79,2 418,2 

Vor- 
kampf 

Final- 
serie 

End- 
ergebnis 

1 Herger Silvio 343 91,4 434,4 

2 Heinz Markus 335 91,2 426,2 

3 Prinz Sebastian 329 93,8 422,8 

4 Steinhauser Bernd 324 80,9 404,9 
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Teilnehmer der Finalrunde 2012 
Vorne: Ingrid Roth, 
Mitte: Lukas Müller, Markus Heinz, Müller Patrick,Helena Bodenmiller,Markus Würtenberger 
Hinten: Bernd Steinhauser, Steffen Riess, Prinz Sebastian, Silvio Herger 



Platz Name Liga Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Schnitt Gesamt

1 Roth Ingrid A SV Neuravensburg 362 364 378 368,00 1104

2 Müller Lukas B KKSV Aichstetten 358 363 369 363,33 1090

3 Würtenberger Markus A SV Beuren 2 364 355 351 356,67 1070

4 Bodenmüller Eva B SV Eisenharz 357 353 357 355,67 1067

5 Müller Patrick A ZSG Kisslegg 1 340 365 352,50 705

6 Bodenmiller Helena B SV Eisenharz 351 352 351,50 703

7 Albrecht Frank A SV Beuren 2 341 357 349,00 698

8 Würtenberger Ramona A SV Beuren 2 345 354 344 347,67 1043

9 Ganser Alexander A ZSG Kisslegg 1 341 351 346,00 692

10 Riess Steffen B ZSG Kisslegg 2 339 340 350 343,00 1029

11 Eibner Holger B SV Gebrazhofen 339 346 342,50 685

12 Schauer Maximilian B SV Gebrazhofen 349 340 338 342,33 1027

13 Engelhardt Laura B ZSG Kisslegg 2 331 336 348 338,33 1015

14 Franke Nicolai A SV Neuravensburg 333 337 335,00 670

15 Ehrlicher Mona B SV Eisenharz 317 336 327 326,67 980

16 Landsbeck Marc A SV Neuravensburg 336 328 304 322,67 968

17 Kober Kai B KKSV Aichstetten 317 319 318,00 636

18 Dentler Marian B SV Gebrazhofen 310 311 310,50 621

19 Riedle Marius B SV Gebrazhofen 286 326 306,00 612

20 Kling Alexander B KKSV Aichstetten 310 296 303,00 606

21 Kämmerle Christian A SV Beuren 1 358 358,00 358

22 Butscher Michael A SV Beuren 2 344 344,00 344

23 Prinz Sebastian A SV Beuren 1 330 330,00 330

24 Schwarz Timo A SV Beuren 1 330 330,00 330

25 Frick Michael A ZSG Kisslegg 1 329 329,00 329

26 Sigrüner Daniel A ZSG Kisslegg 1 317 317,00 317

27 Jilg Tobias B KKSV Aichstetten 300 300,00 300

28 Zangaro Angelo A SV Neuravensburg 300 300,00 300

29 Loleit André B KKSV Aichstetten 299 299,00 299

30 Ehrlicher Nils B SV Eisenharz 289 289,00 289

Platz Name Liga Verein RWK 1 RWK 2 RWK 3 Schnitt Gesamt

1 Prinz Michael A SV Beuren 1 349 357 356 354,00 1062

2 Steinhauser Bernd A ZSG Kisslegg 1 349 351 348 349,33 1048

3 Herger Silvio A SV Beuren 1 333 351 334 339,33 1018

4 Heinz Markus B ZSG Kisslegg 2 321 344 333 332,67 998

Jugendliga 2012 - Qualifikation Finalschießen Luftgewehr

Jugendliga 2012 - Qualifikation Finalschießen Luftpistole



Ergebnisse

Jugendliga A

Heim Gast

SV Beuren 2 : SV Beuren 1 2 : 1 2 : 0 1050 : 1040

ZSG Kisslegg 1 : SV Neuravensburg 2 : 1 2 : 0 1030 : 1031

Einzelpunkte Mannschaft Ringe

1. Durchgang

Heim Gast

SV Beuren 1 : ZSG Kisslegg 1 1 : 2 0 : 2 1038 : 1067

SV Neuravensburg : SV Beuren 2 1 : 2 0 : 2 992 : 1066

3. Durchgang

2. Durchgang

Einzelpunkte Mannschaft Ringe

Heim Gast

ZSG Kisslegg 1 : SV Beuren 2 0 : 3 0 : 2 994 : 1039

SV Beuren 1 : SV Neuravensburg 1 : 2 0 : 2 1020 : 1019

3. Durchgang

Einzelpunkte Mannschaft Ringe

Verein Ringe

SV Beuren 2 6 : 0 7 : 2 3155

ZSG Kisslegg 1 4 : 2 4 : 5 3091

SV Neuravensburg 2 : 4 4 : 5 3042

SV Beuren 1 0 : 6 3 : 6 3098

Mannschaft Einzel

Tabelle

SV Beuren 1 0 : 6 3 : 6 3098



Ergebnisse

Schütze Schütze

Würtenberger Markus 364 1 0 358 Kämmerle Christian

Würtenberger Ramona 345 1 0 333 Herger Silvio

Albrecht Frank 341 0 1 349 Prinz Michael

Schütze Schütze

Müller Patrick 340 0 1 362 Roth Ingrid

Steinhauser Bernd 349 1 0 333 Franke Nicolai

Ganser Alexander 341 1 0 336 Landsbeck Marc

Schütze Schütze

Prinz Michael 357 1 0 351 Steinhauser Bernd

Herger Silvio 351 0 1 8 351 Ganser Alexander

Prinz Sebastian 330 0 1 365 Müller Patrick

Schütze Schütze

Roth Ingrid 364 1 0 355 Würtenberger Markus

Landsbeck Marc 328 0 1 354 Würtenberger Ramona

Zangaro Angelo 300 0 1 357 Albrecht Frank

Schütze Schütze

Steinhauser Bernd 348 0 1 351 Würtenberger Markus

Frick Michael 329 0 1 344 Würtenberger Ramona

Sigrüner Daniel 317 0 1 344 Butscher Michael

Schütze Schütze

Prinz Michael 356 0 1 378 Roth Ingrid

Herger Silvio 334 0 1 337 Franke Nicolai

Schwarz Timo 330 1 0 304 Landsbeck Marc

2
SV Neuravensburg

Gesamt Gesamt

1020 1019

994 1039

SV Beuren 1
1

992 1066

3. Durchgang

Gesamt Gesamt

ZSG Kisslegg 1
0 3

SV Beuren 2

1038 1067

SV Neuravensburg
1 2

SV Beuren 2

Gesamt Gesamt

SV Neuravensburg

Gesamt Gesamt

1
SV Beuren 1

Gesamt Gesamt

SV Beuren 2
2

1030 1031

1. Durchgang

1050 1040

ZSG Kisslegg 1
2 1

2. Durchgang

SV Beuren 1
1 2

ZSG Kisslegg 1

Gesamt Gesamt



Verein SV Beuren 1
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Kämmerle Christian 358 358,00 358

2 Prinz Michael 349 357 356 354,00 1062

Jugendliga LG A - Setzliste

2 Prinz Michael 349 357 356 354,00 1062

3 Herger Silvio 333 351 334 339,33 1018

4 Prinz Sebastian 330 330,00 330

5 Schwarz Timo 330

Verein SV Beuren 2
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Würtenberger Markus 364 355 351 356,67 10701 Würtenberger Markus 364 355 351 356,67 1070

2 Albrecht Frank 341 357 349,00 698

3 Würtenberger Ramona 345 354 344 347,67 1043

4 Butscher Michael 344 344,00 344

Verein ZSG Kisslegg 1
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt GesamtRang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Müller Patrick 340 365 352,50 705

2 Steinhauser Bernd 349 351 348 349,33 1048

3 Ganser Alexander 341 351 346,00 692

4 Frick Michael 329 329,00 329

5 Sigrüner Daniel 317 317,00 317

Verein SV NeuravensburgVerein SV Neuravensburg
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Roth Ingrid 362 364 378 368,00 1104

2 Franke Nicolai 333 337 335,00 670

3 Landsbeck Marc 336 328 304 322,67 968

4 Zangaro Angelo 300 300,00 300



Ergebnisse

Jugendliga B

Heim Gast

SV Gebrazhofen : SV Aichstetten 1 : 2 0 : 2 974 : 985

SV Eisenharz : ZSG Kißlegg 2 1 : 2 0 : 2 963 : 991

Einzelpunkte Mannschaft Ringe

1. Durchgang

Heim Gast

SV Aichstetten : SV Eisenharz 1 : 2 0 : 2 962 : 1040

ZSG Kißlegg 2 : SV Gebrazhofen 1 : 2 0 : 2 1020 : 996

3. Durchgang

2. Durchgang

Einzelpunkte Mannschaft Ringe

Heim Gast

SV Eisenharz : SV Gebrazhofen 3 : 0 2 : 0 1036 : 975

SV Aichstetten : ZSG Kißlegg 2 1 : 2 0 : 2 984 : 1031

3. Durchgang

Einzelpunkte Mannschaft Ringe

Verein Ringe

SV Eisenharz 4 : 2 6 : 3 3039

ZSG Kißlegg 2 4 : 2 5 : 4 3042

SV Aichstetten 2 : 4 4 : 5 2931

SV Gebrazhofen 2 : 4 3 : 6 2945

Mannschaft Einzel

Tabelle

SV Gebrazhofen 2 : 4 3 : 6 2945



Ergebnisse

Schütze Schütze

Schauer Maximilian 349 0 1 358 Müller Lukas

Eibner Holger 339 1 0 310 Kling Alexander

Riedle Marius 286 0 1 317 Kober Kai

Schütze Schütze

Bodenmüller Eva 357 1 0 321 Heinz Markus

Ehrlicher Mona 317 0 1 339 Riess Steffen

Ehrlicher Nils 289 0 1 331 Engelhardt Laura

Schütze Schütze

Müller Lukas 363 1 0 353 Bodenmüller Eva

Jilg Tobias 300 0 1 351 Bodenmüller Helena

Loleit André 299 0 1 336 Ehrlicher Mona

Schütze Schütze

Riess Steffen 340 7 0 1 9 340 Schauer Maximillian

Engelhardt Laura 336 0 1 346 Eibner Holger

Heinz Markus 344 1 0 310 Dentler Marian

Schütze Schütze

Bodenmüller Eva 357 1 0 338 Schauer Maxilian

Bodenmüller Helena 352 1 0 311 Dentler Marian

Ehrlicher Mona 327 1 0 326 Riedle Marius

Schütze Schütze

Müller Lukas 369 1 0 350 Riess Steffen

Kober Kai 319 0 1 348 Engelhardt Laura

Kling Alex 296 0 1 333 Heinz, Markus

2. Durchgang

SV Aichstetten
1 2

SV Eisenharz

Gesamt Gesamt

963 991

1. Durchgang

974 985

SV Eisenharz
1 2

Gesamt

ZSG Kißlegg 2

Gesamt Gesamt

2
SV Aichstetten

Gesamt Gesamt

SV Gebrazhofen
1

0
SV Gebrazhofen

962 1040

ZSG Kißlegg 2
1 2

SV Gebrazhofen

Gesamt

SV Aichstetten
1

1020 996

3. Durchgang

Gesamt Gesamt

SV Eisenharz
3

2
ZSG Kißlegg 2

Gesamt Gesamt

984 1031

1036 975



Verein SV Aichstetten
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Müller Lukas 358 363 369 363,33 1090

2 Kober Kai 317 319 318,00 636

Jugendliga B - Setzliste

2 Kober Kai 317 319 318,00 636

3 Kling Alexander 310 296 303,00 606

4 Jilg Tobias 300 300,00 300

5 Loleit André 299 299,00 299

Verein SV Gebrazhofen
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Eibner Holger 339 346 342,50 6851 Eibner Holger 339 346 342,50 685

2 Schauer Maximilian 349 340 338 342,33 1027

3 Dentler Marian 310 311 310,50 621

4 Riedle Marius 286 326 306,00 612

Verein SV Eisenharz
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt GesamtRang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Bodenmüller Eva 357 353 357 355,67 1067

2 Bodenmiller Helena 351 352 351,50 703

3 Ehrlicher Mona 317 336 327 326,67 980

4 Ehrlicher Nils 289 289,00 289

Verein ZSG Kißlegg 2
Rang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt GesamtRang Name Durchg. 1 Durchg. 2 Durchg. 3 Schnitt Gesamt

1 Riess Steffen 339 340 350 343,00 1029

2 Engelhardt Laura 331 336 348 338,33 1015

3 Heinz Markus 321 344 333 332,67 998


